АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2020               634-ПА

Об утверждении Порядка расходования целевых средств областного

бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа

в форме межбюджетного трансферта на возмещение затрат на оплату услуг

по организации мест для  временного пребывания пациентов с легким

и бессимптомным течением новой коронавирусной инфекции и медицинских

работников, оказывающих медицинскую помощь пациентам с новой

коронавирусной инфекцией в 2020 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Свердловской области от 28.05.2020 № 359-ПП

«О предоставлении в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из областного

бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, на оплату услуг по организации мест для временного

пребывания пациентов с легким и бессимптомным течением новой

коронавирусной инфекции и медицинских работников, оказывающих

медицинскую помощь пациентам с новой коронавирусной инфекцией»

(с изменениями от 29.10.2020 № 774-ПП), Протоколом заседания оперативного

штаба по предупреждению возникновения и распространения на территории

Свердловской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

от 05.06.2020 № 34, решением Думы Асбестовского городского округа

от 26.12.2019 № 30/1 «О бюджете Асбестовского городского округа на 2020 год и

плановый период 2021 и 2022 годов», Соглашением о предоставлении

в 2020 году иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету

муниципального образования Асбестовский городской округ на оплату услуг

по организации мест для временного пребывания пациентов с легким и

бессимптомным течением новой коронавирусной инфекции и медицинских

работников, оказывающих медицинскую помощь пациентам с новой

коронавирусной инфекцией от 22 июня 2020 года № 03-14/2020 (далее –

Соглашение от 22 июня 2020 года № 03-14/2020), Дополнительным соглашением

№ 1 к Соглашению от 22 июня 2020 года № 03-14/2020, постановлением

администрации Асбестовского городского округа от 06.06.2020 № 342-ПА

«Об определении объектов ООО «Санаторий «Белый Камень» местом временного

пребывании пациентов с легким и бессимптомным течением новой

2

коронавирусной инфекции COVID-19», руководствуясь статьями 27, 30 Устава

Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования целевых средств областного бюджета,

предоставленных бюджету Асбестовского городского округа в форме

межбюджетного трансферта на возмещение затрат на оплату услуг

по организации мест для временного пребывания пациентов с легким и

бессимптомным течением новой коронавирусной инфекции и медицинских

работников, оказывающих медицинскую помощь пациентам с новой

коронавирусной инфекцией в 2020 году (далее – Порядок) (приложение № 1).

2. Назначить главным администратором доходов, главным распорядителем

и получателем бюджетных средств, предоставленных Асбестовскому городскому

округу в форме межбюджетного трансферта на возмещение затрат на оплату

услуг по организации мест для временного пребывания пациентов с легким и

бессимптомным течением новой коронавирусной инфекции и медицинских

работников, оказывающих медицинскую помощь пациентам с новой

коронавирусной инфекцией в 2020 году, администрацию Асбестовского

городского округа.

3. Установить объем средств, областного бюджета, предоставленный

в форме межбюджетного трансферта бюджету Асбестовского городского округа

на возмещение затрат на оплату услуг по организации мест для временного

пребывания пациентов с легким и бессимптомным течением новой

коронавирусной инфекции и медицинских работников, оказывающих

медицинскую помощь пациентам с новой коронавирусной инфекцией

в 2020 году, в размере 2 862 900,00 рублей.

4. Заместителю главы администрации Асбестовского городского округа

(Волкова Е.В.) подготовить для заключения проект Соглашения о предоставлении

в 2020 году субсидии из бюджета Асбестовского городского округа Обществу

с ограниченной ответственностью «Санаторий «Белый камень» на возмещение

понесенных расходов, связанных с оказанием услуг по организации мест для

временного пребывания пациентов с легким и бессимптомным течением новой

коронавирусной инфекции и медицинских работников, оказывающих

медицинскую помощь пациентам с новой коронавирусной инфекцией,

находящихся на территории Санатория «Белый камень» (далее – Соглашение).

5. Обществу с ограниченной ответственностью «Санаторий «Белый

камень» (Ахлестин С.В.) (по согласованию) предоставить в Муниципальное

казенное учреждение Асбестовского городского округа «Центр обеспечения

деятельности органов местного самоуправления» в соответствии с Порядком,

утвержденным настоящим постановлением, и заключенным с администрацией

Асбестовского городского округа Соглашением, отчет о расходах на оплату услуг

по организации мест для временного пребывания пациентов с легким и

бессимптомным течением новой коронавирусной инфекции и медицинских

работников, оказывающих медицинскую помощь пациентам с новой

коронавирусной инфекцией, согласно приложению к 2 к настоящему

3

постановлению и подтверждающие документы о произведенных расходах

(договоры на оказание услуг, счета, накладные, акты выполненных работ).

6. Муниципальному казенному учреждению Асбестовского городского

округа «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления»

(Фомина Г.А.):

1) обеспечить результативность, адресность и целевой характер

использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными

администрацией Асбестовского городского округа бюджетными ассигнованиями

и лимитами бюджетных обязательств;

2) ежемесячно до 05 числа предоставлять в Министерство

здравоохранения отчет с пояснительной запиской о предоставлении и

использовании средств областного бюджета органам местного самоуправления,

получившим иной межбюджетный трансферт согласно приложению к

Соглашению от 22 июня 2020 года № 03-14/2020;

3) своевременно уведомлять Финансовое управление администрации

Асбестовского городского округа о суммах и датах поступления средств

областного бюджета, предоставленных в форме межбюджетного трансферта;

4) производить оплату расходов в соответствии с Порядком,

утвержденным настоящим постановлением, отчетом о расходах на оплату услуг

по организации мест для временного пребывания пациентов с легким и

бессимптомным течением новой коронавирусной инфекции и медицинских

работников, оказывающих медицинскую помощь пациентам с новой

коронавирусной инфекцией, согласно приложению к 2 к настоящему

постановлению, и подтверждающими документами о произведенных расходах

(договоры на оказание услуг, счета, накладные, акты выполненных работ).

7. Финансовому управлению администрации Асбестовского городского

округа (Валова С.Г.):

1) производить финансирование расходов, в пределах утвержденных

бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств на 2020 год и

доведенных предельных объемов финансирования на указанные цели;

2) осуществлять финансовый контроль за использованием бюджетных

средств.

8. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа

Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского городского округа           Н.Р. Тихонова

consultantplus://offline/ref=262595D61257CF99518D69061A4A7FC1A927A360D90DB9E7D76C16713686E87805F51091837FE80D8ED182E5EBg1E
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

4

Приложение № 1

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 19.11.2020 № 634-ПА

Порядок

расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных

бюджету Асбестовского городского округа в форме межбюджетного

трансферта на возмещение затрат на оплату услуг по организации мест

для  временного пребывания пациентов с легким и бессимптомным течением

новой коронавирусной инфекции и медицинских работников, оказывающих

медицинскую помощь пациентам с новой коронавирусной инфекцией

в 2020 году

1. Настоящий Порядок определяет расходование целевых средств

областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского

округа  в форме межбюджетного трансферта на возмещение затрат на оплату

услуг по организации мест для  временного пребывания пациентов с легким и

бессимптомным течением новой коронавирусной инфекции и медицинских

работников, оказывающих медицинскую помощь пациентам с новой

коронавирусной инфекцией в 2020 году.

2. В соответствии с постановлением администрации Асбестовского

городского округа от 06.06.2020 № 342-ПА определено место временного

пребывания пациентов с легким и бессимптомным течением новой

коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Асбестовского городского

округа - объект ООО «Санаторий «Белый Камень» (адрес г. Асбест,

п. Белокаменный, ул. Пансионат, 1).

3. Целевые средства областного бюджета в сумме 2 862 900,00 рублей

подлежат зачислению в доходы бюджета Асбестовского городского округа

по коду бюджетной классификации доходов 90120249999040000150

«Межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджетам муниципальных

образований  на оплату услуг по организации мест для  временного пребывания

пациентов с легким и бессимптомным течением новой коронавирусной инфекции

и медицинских работников, оказывающих медицинскую помощь пациентам

с новой коронавирусной инфекцией».

4. Расходование целевых средств областного бюджета осуществляется

администрацией Асбестовского городского округа по разделу 0900

«Здравоохранение», подразделу 0909 «Другие вопросы в области

здравоохранения», целевой статье 9904147900 «Расходы на оплату услуг

по организации мест для временного пребывания пациентов с легким и

бессимптомным течением новой коронавирусной инфекции и медицинских

работников, оказывающих медицинскую помощь пациентам с новой

коронавирусной инфекцией», виду расходов  811 «Субсидии на возмещение

недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат

в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием

5

услуг», работ и услуг», коду классификации операций сектора государственного

управления 245 «Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям

(за исключением нефинансовых организаций государственного сектора)

на производство» в сумме 2 936 521,20 рублей.

5. Средства областного бюджета, предоставленные в форме

межбюджетного трансферта, расходуются на:

-  размещение пациентов с легким и бессимптомным течением новой

коронавирусной инфекции COVID-19, направленных Заказчиком (далее –

пациентов) в месте временного пребывания;

- проживание пациентов в месте временного пребывания с соблюдением

изоляции;

- принятие мер к недопущению выхода пациентов за пределы помещений,

в которых они находятся;

- принятие мер к запрещению допуска посторонних лиц, не

задействованных в работе места временного пребывания, в том числе

родственников пациентов;

- обеспечение возможности медицинского наблюдения силами

медицинских работников медицинской организации за пациентами;

- проживание в месте временного пребывания обеспечивающего персонала

организации (при необходимости);

- обеспечение обеспечивающего персонала средствами индивидуальной

защиты;

- оказание услуг по питанию пациентов не менее 3 раз в сутки

(со стоимостью одноразовой посуды);

- влажную уборку с применением дезинфицирующих средств,

проветривание помещений с периодичностью не менее 2 раз в сутки;

- организацию проведения заключительной дезинфекции после выписки

пациента и при закрытии мест для ВПП;

- иные расходы поставщика по обеспечивающему персоналу

(стимулирующие выплаты за выполнение особо важных работ работникам

организации, на территории которой организованы места для ВПП на основании

протокола оперативного штаба Свердловской области от 22.05.2020), в том числе

стимулирующие выплаты за выполнение особо важных работ работникам мест

для ВПП (без учета начислений во внебюджетные фонды).

6. Средства областного бюджета, предоставленные в форме

межбюджетного трансферта, носят целевой характер и не могут быть

использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет

применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным,

административным, уголовным законодательством.

7. Не использованные остатки межбюджетного трансферта подлежат

возврату в областной бюджет в порядке, установленном бюджетным

законодательством.

8. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств

осуществляется Финансовым управлением администрации Асбестовского

городского округа.